ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND       Nghĩa Thương, ngày    tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của Ông Trần Thanh Tịnh - Chủ tịch UBND xã

tại cuộc họp giao ban tuần 17, ngày 21/4/2025

 Sáng ngày 21/4/2025, Ông Trần Thanh Tịnh - Chủ tịch UBND xã chủ trì cuộc họp

giao ban tuần thứ 17; tham dự cuộc họp gồm có: Các Phó Chủ tịch UBND, thành viên

UBND, các ban ngành, công chức chuyên môn, cán bộ không chuyên trách của xã.

 Sau khi nghe các ban ngành, công chức chuyên môn của xã báo cáo nhiệm vụ

công tác tuần thứ 16 và các ý kiến thảo luận tại cuộc họp. Ông Trần Thanh Tịnh - Chủ

tịch UBND xã, kết luận như sau:

1. Thống nhất uỷ quyền cho ông Đào Phú Trang, PCT.UBND xã chủ trì cuộc

họp hội đồng xét cấp đất cho bà Dương Thị Bổn, ông Nguyễn Thanh Sơn bà Nguyễn

Thị Cảnh ở thôn Điện An 4 và ông Nguyễn Văn Hoàng ở thôn Vạn An 2.

2. Giao ông Trần Anh Dũng, công chức Văn hoá – Xã hội xã: Làm thủ tục hỗ trợ

kinh phí 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng) cho giải bóng đá thiện nguyện thôn Điện An.

3. Giao ông Lê Hoàng Vinh, công chức Tài chính – Kế toán xã:

- Chuẩn bị các nội dung phục vụ họp HĐND xã (ngày 24/4/2025).

- Tổng hợp các chứng từ liên quan đến đề xuất kinh phí của các ngành còn tồn

đọng, chưa xử lý; tham mưu họp thành viên UVUBND xã để xử lý đảm bảo đúng quy

định hiện hành.

4. Trên cơ sở ý kiến của VP.UBND xã đề nghị các ngành liên quan thực hiện

một số nội dung sau:

- Hoàn thành rà soát, thống kê, đóng gói tài liệu lưu trữ thực hiện sắp xếp

ĐVHC hoàn thành trước ngày 15/5/2025.

- Các ngành liên quan hoàn thành trả lời các ý kiến của nhân dân tại buổi đối

thoại Bí thư Đảng uỷ với nhân dân thôn Điện An 3 theo nội dung Công văn số

80/UBND ngày 02/4/2025; rà soát báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị

của cử tri theo nội dung Công văn số 99/UBND ngày 14/4/2025.

5. Giao ông Tô Văn Hưng, công chức Địa chính xã:

- Tham mưu ban hành văn bản xin ý kiến của UBND huyện về kinh phí hỗ trợ

đá để triển khai xây dựng đường GTNT, BTXM theo cơ chế hỗ trợ xi măng đã được

CT.UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định 515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025.

- Thống nhất thực hiện dự án sửa chữa hệ thống thoát nước đường La Hà –

Nghĩa Hiệp đoàn từ nhà ông Trương Huê đến nhà bà Huỳnh Thị Tơ thôn La Hà 3 với

tổng kinh phí 70.000.000 đồng (Bảy mươi triệu đồng). Giao Địa chính xây dựng xã

phối hợp với đơn vị tư vấn thiết kế, đơn vị thi công thực hiện đảm bảo theo quy định.

6. Giao ông Dư Tấn Phước, công chức Địa chính xã: Mời các hộ dân còn

vướng mắc liên quan đến thi công tuyến đường từ kênh N8 đến đường Tân Nghĩa –

Gò Bà Trẻ

Thông báo nội dung kết luận tại cuộc họp nêu trên để các ban ngành, công chức

chuyên môn của xã được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- TVĐU, TT.HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các ban ngành, công chức xã;

- Người hoạt động KCT xã;

- Lưu VT.

      CHỦ TỊCH

        Trần Thanh Tịnh

		2025-04-22T07:52:34+0700

		2025-04-22T14:00:33+0700

		2025-04-22T14:00:33+0700

		2025-04-22T14:00:33+0700